

Helios Estate ApS

Strandvejen 226A, 2, 3070 Snekkersten

CVR-nr. 39 03 07 64

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2023.

Torben Bernt Bruun
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Helios Estate ApS Strandvejen 226A, 2 3070 Snekkersten
	CVR-nr.: 39 03 07 64
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
Direktion	Torben Bernt Bruun
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	T. Bruun Holding ApS
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 26. april 2023 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje fast ejendom og drive udlejningsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er efter ledelsens opfattelse ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 4,25% er dagsværdien for ejendommen 17,85 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,50% vil påvirke ejendommens dagsværdi negativt med ca. 1,7 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 482 t.kr. mod 509 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 22 t.kr. mod 172 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste	481.802	509.008
1 Øvrige finansielle omkostninger	-345.373	-288.795
Resultat før skat	136.429	220.213
Skat af årets resultat	-114.203	-48.444
Årets resultat	22.226	171.769
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	22.226	171.769
Disponeret i alt	22.226	171.769

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	17.850.000	17.850.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.850.000</u>	<u>17.850.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.850.000</u>	<u>17.850.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	136.168	53.514
	Periodeafgrænsningsposter	19.359	18.792
	Tilgodehavender i alt	<u>155.527</u>	<u>72.306</u>
	Likvide beholdninger	<u>241.980</u>	<u>636.370</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>397.507</u>	<u>708.676</u>
	Aktiver i alt	<u>18.247.507</u>	<u>18.558.676</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	490.116	467.891
Egenkapital i alt	540.116	517.891
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	84.195	0
Hensatte forpligtelser i alt	84.195	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	11.241.971	11.334.524
Deposita	230.619	220.214
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.472.590	11.554.738
3 Kortfristet del af langfristet gæld	99.421	106.289
Forudbetalt leje	148.922	143.139
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.949	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.868.306	6.188.175
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	30.008	48.444
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.150.606	6.486.047
Gældsforpligtelser i alt	17.623.196	18.040.785
Passiver i alt	18.247.507	18.558.676
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	467.890	517.890
Årets overførte overskud eller underskud	0	22.226	22.226
	50.000	490.116	540.116

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	139.103	122.133
Andre finansielle omkostninger	206.270	166.662
	345.373	288.795
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	17.467.295	17.467.295
Kostpris 31. december 2022	17.467.295	17.467.295
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	382.705	382.705
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	382.705	382.705
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	17.850.000	17.850.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.877 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 540 t.kr. til -1.337 t.kr.

Noter

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	11.341.392	99.421	11.241.971	10.808.382
Deposita	230.619	0	230.619	0
	11.572.011	99.421	11.472.590	10.808.382

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.341 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 17.850 t.kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med T. Bruun Holding ApS, CVR-nr. 26258510, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for moderselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
